
Uchwała Nr 1096/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  20 lipca   2005r. 
 
w sprawie zatwierdzenia statutu Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. 
 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie 
województwa (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 39 ust.2 i 3 ustawy z 
dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. 
zm.) i Uchwały Nr 10/2005 Rady Społecznej zakładu z dnia 29 marca 2005 roku uchwala się, 
co następuje: 

§ 1 
 
Zatwierdza się statut Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach, o którym mowa w 
Uchwale Nr 10/2005 Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach z 
dnia 29 marca 2005 roku w sprawie zmiany statutu Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w 
Kielcach. 
Uchwała Nr 10/2005 Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii i statut stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 
 

Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 Pierwsze statuty zostały nadane zakładom opieki zdrowotnej podległym Samorządowi 
Województwa Świętokrzyskiego w 1999 roku. Nowy statut nadany jednostce, uwzględnia 
zmiany, jakie zaszły od tamtego okresu w przepisach prawa, a szczególnie w przepisach 
dotyczących organizacji i funkcjonowania zakładów opieki zdrowotnej, w tym jako jednostek 
sektora finansów publicznych, finansowania świadczeń zdrowotnych ze środków 
publicznych, prowadzenia dodatkowej działalności gospodarczej oraz rachunkowości, a także 
faktu, że Polska od maja 2004 roku jest członkiem Unii Europejskiej.  
 W związku ze zmianami organizacyjnymi w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w 
Kielcach, należało uaktualnić statut zakładu. Dołączony do statutu schemat organizacyjny 
odzwierciedla w pełni aktualną strukturę ww. zakładu opieki zdrowotnej. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały Nr 1096/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 20 lipca 2005 r. 
 
 

UCHWAŁA Nr 10 /2005 
RADY SPOŁECZNEJ 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO CENTRUM ONKOLOGII w Kielcach 
z dnia  29 marca 2005 roku 

 
w sprawie zmiany statutu Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. 

 
 
Na podstawie art. 39 ust. 2 w związku z art. 11 ust.1 i 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. 
o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. nr 91, poz. 408 z późn. zm.) � postanawia się co 
następuje : 
 

§1 
Uchyla się statut Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach z dnia 10 lipca 1998 roku 
będący załącznikiem do uchwały nr 2/98 (zmieniony 31 marca 1999r uchwałą nr 3/99 oraz 
16 czerwca 2003r uchwałą nr 5/2003 

 
§2 

Uchwala się statut Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach stanowiący załącznik nr 
1 do uchwały 

§3 
Niniejszą uchwałę i statut przedkłada się do zatwierdzenia organowi, który utworzył zakład. 
 

§4 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w 

Kielcach. 
 

§5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 
Sekretarz Rady Społecznej     Przewodniczący Rady Społecznej 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



załącznik nr l  do uchwały Rady 
Społecznej  nr 10/05 z dnia 29 
marca 2005r. 

STATUT 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO CENTRUM ONKLOGII w KIELCACH 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§1 
1. Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach zwane dalej Centrum jest samodzielnym 
publicznym zakładem opieki zdrowotnej utworzonym w celu udzielania świadczeń 
zdrowotnych i promocji zdrowia w zakresie opieki onkologicznej. 
2. Promocja zdrowia i świadczenia zdrowotne udzielane w Centrum, dokonywane są z 
dołożeniem należytej staranności, zgodnie ze wskazaniami aktualnej wiedzy medycznej i w 
oparciu o zasady etyki zawodowej. 
3. Siedzibą Centrum jest miasto Kielce, ulica Artwińskiego 3. 
4. Podmiotem założycielskim Centrum jest Województwo Świętokrzyskie. W zakresie spraw 
nie zastrzeżonych ustawami do kompetencji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
wszelkie uprawnienia wykonuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
5. Nadzór na działalnością Centrum sprawuje Województwo Świętokrzyskie. 
6. Obszar działania Centrum obejmuje województwo świętokrzyskie. 

§2 
1. Centrum uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisania do rejestru publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej prowadzonego przez sąd rejestrowy. 
2. Centrum jest wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy w Kielcach pod numerem 0000004015. 

§3 
Centrum działa na podstawie: 
1) Ustawy z dnia 30.08.199k. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. nr 91, póz. 408 z późn. 
zm.) w dalszej części niniejszego statutu zwanej ustawą. 
2) Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy (tekst jednolity z 2004r.Dz. 
U. Nr 125,  poz.1317). 
3) Zarządzenia Wojewody   Kieleckiego nr 94/98 z dnia 12.08.1998r. w sprawie 
przekształcenia Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w samodzielny publiczny zakład opieki 
zdrowotnej. 
4) Statutu Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. 
5) Innych przepisów prawa dotyczących zakładów opieki zdrowotnej oraz samorządowych 
osób prawnych. 

Rozdział II 
Rodzaje i zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych 

§4 
l. Świadczeniem zdrowotnym są działania służące zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i 
poprawie zdrowia, a także inne działania medyczne, które wynikają z procesu leczenia 
stosowanego w Centrum lub odrębnych przepisów regulujących wykonywanie takich działań. 

2. Centrum udziela Świadczeń zdrowotnych osobom objętym powszechnym 
ubezpieczeniem zdrowotnym oraz innym osobom na zasadach określonych w ustawie, w 
przepisach odrębnych lub umowach. 
3. W zakresie medycyny pracy Centrum udziela świadczeń swoim pracownikom 
4. Dla realizacji celów wskazanych w § l ust. l i 2 w Centrum udzielane są następujące 
rodzaje świadczeń zdrowotnych: 

1) badania i porady ambulatoryjne, 



2) leczenie pacjentów, 
3) pielęgnowanie chorych, 
4) badania diagnostyczne, w szczególności w zakresie markerów nowotworowych, 

hormonów i enzymów, mammografii, ultrasonografii, tomografii komputerowej, rtg, 
rezonansu magnetycznego oraz badań strukturalnych narządów wewnętrznych, 

5) rehabilitacja lecznicza, 
6) zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla pacjentów Centrum, 
7) terapia psychologiczna, 
8) opieka paliatywna w miejscu zamieszkania pacjenta, będącego w terminalnym okresie 

choroby nowotworowej, 

9) działania profilaktyczne, edukacja zdrowotna, promocja zdrowia. 
5. Świadczenia zdrowotne udzielane są w zakresie opieki stacjonarnej, dziennej i 
ambulatoryjnej.  

§5 

1. Do podstawowych zadań Centrum realizowanych dla osiągnięcia celów określonych w § l 
należy w szczególności: 

1) udzielanie indywidualnych, specjalistycznych świadczeń zdrowotnych 
2) sprawowanie opieki onkologicznej uzupełniającej świadczenia zdrowotne udzielane 

przez inne zakłady opieki, 
3) udział w realizacji zadań i programów zdrowotnych, 
4) opracowywanie danych epidemiologicznych z zakresu nowotworów złośliwych, 
5) prowadzenie działalności profilaktycznej oraz edukacji zdrowotnej, 
6) organizowanie i prowadzenie kształcenia oraz doskonalenia zawodowego 

pracowników medycznych, 
7) prowadzenie badań naukowych i prac badawczo-rozwojowych oraz organizowanie 

prowadzenie działalności szkoleniowej, 
8) wykonywanie nadzoru specjalistycznego, 
9) współdziałanie z innymi zakładami opieki zdrowotnej oraz podmiotami 

organizującymi pomoc społeczną, a w szczególności w zakresie opieki dla 
przewlekle chorych na choroby nowotworowe, 

2. Województwo Świętokrzyskie może nałożyć na Centrum obowiązek wykonania 
dodatkowego zadania, jeżeli jest to niezbędne ze względu na potrzeby systemu opieki 
zdrowotnej, w przypadku klęski żywiołowej lub w celu wykonania zobowiązań 
międzynarodowych. Województwo Świętokrzyskie zapewnia Centrum środki do wykonania 
takiego zadania, chyba, że wykonanie zadania następuje odpłatnie na podstawie umowy. W 
razie poniesienia przez Centrum szkody przy jego wykonaniu Województwo Świętokrzyskie 
jest obowiązane do jej naprawienia. 

§6 

1. Centrum może prowadzić działalność gospodarczą inną niż udzielanie świadczeń 
zdrowotnych pod warunkiem, że nie ograniczy ona dostępności do świadczeń 
zdrowotnych. Zakres prowadzenia działalności gospodarczej określa § 16 ust. l pkt 4. 

2. Zyski z prowadzonej działalności gospodarczej będą w całości przeznaczane na realizację 
działalności statutowej i utrzymywanie odpowiedniego personelu. 

 
 



5) zatrudnianie, organizowanie i ocena pracy, zwalnianie oraz ustalanie zasad 
wynagradzania podległego personelu Centrum. 

§9 
1. Organizację wewnętrzną i zakres działania komórek organizacyjnych Centrum ustala 
Dyrektor w drodze zarządzenia. 
2. Dyrektor aktualizuje wykaz jednostek organizacyjnych, stosownie do zmian wynikających 
z rozbudowy Centrum, o ile nie wiąże to się ze zmianą statutu. 
3. Zakres działania komórki organizacyjnej, w której udzielane są świadczenia zdrowotne, 
zawiera wykaz udzielanych świadczeń, wykonywanych czynności i procedur medycznych. 
4. Centrum w swojej strukturze organizacyjnej posiada: 

1) komórki organizacyjne działalności podstawowej ambulatoryjne, dzienne i 
stacjonarne, 
2) komórki organizacyjne zaplecza administracyjnego, ekonomicznego i technicznego, 
3) samodzielne stanowiska pracy. 

5. Porządek i organizację pracy w Centrum określa Regulamin Pracy. 
6. Strukturę organizacyjną Centrum stanowi schemat organizacyjny będący załącznikiem nr l 
oraz wykaz jednostek organizacyjnych będący załącznikiem nr 2. 

Rozdział IV 
Rada społeczna 

§10 
1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Sejmiku i Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego oraz organem doradczym Dyrektora, w sprawach 
dotyczących funkcjonowania Centrum. 
2. Województwo Świętokrzyskie powołuje i odwołuje Radę Społeczną Centrum oraz zwołuje 
jej pierwsze posiedzenie. 

§11 
 Do zadań Rady należy: 

1) Uchwalanie statutu Centrum i przedkładanie go do zatwierdzenia Zarządowi 
Województwa 

2) Przedstawianie Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wniosków i opinii w 
sprawach: 

a) zmiany lub rozwiązania umowy o udzielenie publicznego zamówienia na świadczenia 
zdrowotne, 

b) zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i 
sprzętu medycznego, 

c) związanych z przekształceniem lub likwidacją Centrum, a także jego przebudową, 
rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

d) przyznania Dyrektorowi nagród, 
e) rozwiązywania z Dyrektorem stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej o 

zarządzanie Centrum, 
3) Przedstawianie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego i inwestycyjnego, 
b) rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego, 
c) kredytów bankowych lub dotacji, 
d) podziału zysku; 

4) Uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz jego przedkładanie do zatwierdzenia 
Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego, 

5) Zatwierdzanie regulaminu porządkowego Centrum 



6) Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby 
korzystające ze świadczeń Centrum, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi 
medycznemu, 

7) Przedstawianie wniosków organowi finansującemu określony zakres działalności, w 
którego imieniu Rada Społeczna wykonuje swoje zadania, 

8) Uchwalanie statutu i zmian w statucie, 
9) Wnioskowanie w sprawie dodatkowych umów na świadczenia zdrowotne, 
 
 

10) opiniowanie regulaminów wewnętrznych 
Centrum,  
11) opiniowanie programów rozwoju Centrum. 

§12 
1. Tryb pracy i podejmowania uchwał a także sposób zwoływania posiedzeń określa 
regulamin Rady Społecznej. 
2. W posiedzeniach plenarnych Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Centrum oraz 
przedstawiciele organizacji związkowych. 
3. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć, z głosem doradczym 
przedstawiciele samorządów zawodów medycznych.  

§13 

1. Rada swoje stanowisko wyraża w formie uchwal. 
2. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi przysługuje odwołanie do Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego. 

§14 
1. Rada Społeczna składa się z 5 osób, 
2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 
1) jako przewodniczący - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego lub jego przedstawiciel, 
2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego, 
b) przedstawiciele wyłonieni przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w liczbie 3 
osób, 

3. Skład rady społecznej stwierdza uchwałą Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
4. Kadencja Rady Społecznej upływa z dniem powołania nowej Rady Społecznej przez 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego kolejnej kadencji. 
5. Przewodniczącemu Rady Społecznej przysługuje prawo do wnioskowania o odwołanie 
członka Rady lub powołanie nowego członka. 
6. Członkiem Rady Społecznej nie może być pracownik Centrum. 

Rozdział V 

Gospodarka finansowa 

§15 
1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego zakładu na zasadach 
określonych w ustawie, przepisy wykonawcze oraz inne przepisy prawa. 
2. Gospodarka finansowa prowadzona jest w oparciu o plan finansowy. 
3. Centrum prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 września 
1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity z 2002r, Dz. U. nr 76, poz. 694 z późn. zm.) 
4. Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy. 



5. Po zakończeniu roku obrachunkowego Dyrektor opracowuje roczne sprawozdanie z 
realizacji planu finansowego oraz sporządza roczne sprawozdanie finansowe. 
6. Dyrektor po zatwierdzeniu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyboru 
podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego, zawiera umowę o badanie w 
terminie umożliwiającym biegłemu rewidentowi udział w inwentaryzacji znaczących 
składników majątkowych. 
7. Koszty badania sprawozdania finansowego ponosi Centrum. 

§ 16 

l. Centrum może uzyskiwać środki finansowe: 
l) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych, udzielanych w szczególności na zlecenie: 

a) Województwa Świętokrzyskiego lub innych organów uprawnionych na 
podstawie odrębnych przepisów, 
b) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne, 
c) instytucji ubezpieczeniowych, 
 
d) zakładów pracy, organizacji społecznych oraz innych instytucji i osób 
prawnych, 
e) innych zakładów opieki zdrowotnej, 
f) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem lub za świadczenia nie 
przysługujące w ramach ubezpieczenia, w tym za świadczenia 
ponadstandardowe, 

2) na realizację zadań i programów zdrowotnych w rozumieniu przepisów o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 
3) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia 
zagranicznego po uprzednim wyrażeniu zgody przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, 
4) Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 
i kontraktu wojewódzkiego, 
5) z działalności gospodarczej, z zastrzeżeniem § 6. polegającej na produkcji wyrobów i 
świadczeniu usług nie będących świadczeniami zdrowotnymi na rzecz osób prawnych, 
fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, a w 
szczególności: 

a) usługi hotelarskie, pralnicze, gastronomiczne, 
b) najem i dzierżawa pomieszczeń i powierzchni,  

2. Centrum może otrzymywać dotacje budżetowe na: 
1) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów 

zdrowotnych oraz promocję zdrowia, 
2) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody 

medyczne, 
3) inwestycje, w tym zakup wysokospecjalistycznych aparatury i sprzętu medycznego, 
4) cele szczególne, przyznawane na podstawie odrębnych przepisów. 

§17 
1. Centrum pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 
2. Centrum samo decyduje o podziale zysku. 

Rozdział VI 
Majątek Zakładu 

§18 



 l. Wartość majątku Centrum określają: 
1) fundusz założycielski Centrum, stanowiący wydzieloną część mienia Województwa 

Świętokrzyskiego 
2) fundusz Centrum, stanowiący wartość majątku Centrum po odliczeniu funduszu 

założycielskiego.  
2 Fundusz założycielski Centrum zwiększa się o wartość: 

1) wydzielonej części mienia samorządu województwa, 
2) przekazanych   z budżetu   państwa   dotacji   na   cele   inwestycyjne   i   zakup 
wysokospecjalistycznego sprzętu i aparatury, 
3) przekazanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego dotacji na cele 
rozwojowe Centrum 
4) darów mających charakter majątku trwałego lub przeznaczonego na cele rozwojowe. 

3. Fundusz Centrum zwiększa się o: 
1) zyski bilansowe, 
2) amortyzacje majątku trwałego, 
3) dotacje budżetowe, 
4) kwoty zwiększenia wartości majątku trwałego, będącego skutkiem przeszacowania tego 

majątku, 
5) środki z innych źródeł. 

4. Fundusz Centrum zmniejsza się o: 
1) straty bilansowe, 
2) umorzenie majątku trwałego, 
 
 
 
3) kwoty zmniejszenia wartości majątku trwałego, będącego skutkiem ustawowego 

przeszacowania tego majątku. 
5. Do amortyzacji majątku trwałego stosuje się ogólne zasady określone w odrębnych 
przepisach. 

§20 
1. Centrum gospodaruje samodzielnie przekazanym w nieodpłatne użytkowanie 
nieruchomościami i majątkiem będącym mieniem Województwa Świętokrzyskiego oraz 
majątkiem własnym, zarówno otrzymanym jak i zakupionym. 
2. Centrum może zbyć, wydzierżawić, wynająć lub wnieść do spółki bądź fundacji majątek 
trwały zgodnie z uchwałą nr XIII/125/03 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 
listopada 2003r. 

Rozdział VII 
Postanowienia końcowe 

§21 
1. W sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem, mają zastosowanie odpowiednie 
postanowienia ustawy o zakładach opieki zdrowotnej i ustawy Kodeks pracy oraz inne 
właściwe przepisy prawa. 
2. Zmiany w statucie dokonuje uchwałą Rada Społeczna i zatwierdza Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego. 
3. Statut wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego 



4. Traci moc statut z dnia 10 lipca 1998r. 

Sekretarz Rady Społecznej   Przewodniczący Rady Społecznej 
 


